נאשם 2 ידע כי בפגיעה נפגע אדם ולא התקשר לגופי ההצלה הנחוצים להזעיקם למקום בהקדם האפשרי בנסיבות העניין.

הוראות החיקוק בהן מואשם נאשם 1:

1. הפקרה אחרי פגיעה בניגוד לסעיף 64א(ב) לפקודת התעבורה.

2. גרימת נזק לאדם ולרכוש בניגוד לתקנה 21(ב)(2) לתקנות התעבורה, תשכ"א-1961 (להלן: "**תקנות התעבורה**") יחד עם סעיף 68 לפקודת התעבורה.

3. נהיגה בקלות ראש או ברשלנות או במהירות שיש בה בנסיבות המקרה סכנה לציבור שגרמה לתאונת דרכים בה נחבל אדם בניגוד לסעיף 62(2) לפקודת התעבורה.

הוראת חיקוק בה מואשם נאשם 2:

חובת נוסע להתקשר לגופי הצלה בניגוד לסעיף 64א1 לפקודת התעבורה.

בשני המקרים היסוד הנפשי לנסיבה העובדתית היה זהה, "ידע" או "היה עליו לדעת" (ע"פ 5000/08 סומך נ' מדינת ישראל, מיום 22.3.09 וכן ברע"פ 5858/10 אדר נ' מדינת ישראל, מיום 11.8.10, שפורסם טרם התיקון לחוק).

בתיקון 101 לפקודת התעבורה (משנת תשע"ב-2011) בצע המחוקק הפרדה ברורה בין סעיף קטן (א) לסעיף קטן (ב) , וכך נכתב בדברי ההסבר להצעת החוק לתיקוןפקודתהתעבורה (מס' 104) (החמרת הענישה בעבירת ההפקרה) תשע"א-2011, הצ"ח הכנסת, חוברת 394, מיום כ"ו בסיון תשע"א (28.6.11), עמ' 198:

"מוצעבזהלתקןאתהסעיף, אשרבניסוחוהיום

מערבבביןיסודותנפשייםשוניסומבחיןביןיסודות
עובדתייםשוניסהבחהשבמקריםרביסקשהליישמה.מן

הראוילקבועכיעבירתההפקרהתכלולמדרגהתנהגויות וחומרעונשיסבהתאם.

ראשית, מוצע לקבוע עבירה של הפקרה ברשלנות, לגבי נוהג רכב המעורב בתאונה שבה נפגע אדם, אשר היה עליו לדעת כי בתאונה נפגע אדם או עשוי היה להפגע אדם, ולא עצר במקום התאונהכד לאמוד על תוצאותיה ולהזעיק עזרה. העונש על עבירה זו יהיה שלוש שנות מאסר, שהוא העונש המרביהקבוע בחוק העונשין, התשל"ז-1977- על עבירות הרשלנות (סעיף 64א(א) המוצע).

שנית, מוצע לקבוע עבירהאחת של הפקרה שתכלולאת ההתנהגויות הקבועותהיום בנפרד-אי עצירהואי הגשת עזרה-כך שהעונש שיוטל על נהג המעורב בתאונהשבה נפגע אדםולא עצר או לא הזעיק את העזרה המתאימהיהיה שבע שנות מאסר (סעיף 64א(ב) המוצע). עבירה זו היא עבירה שהיסוד הנפשי הנדרש לה הוא מודעות, הן לטיב ההתנהגותוהן להתקיימותןשל נסיבות העבירה. יסוד נפשי זה כולל לפי הדיקום עצימת עיניים."

וראו גם ע"פ 3304/14 פארן נ' מדינת ישראל, מיום 21.10.14:

"כידוע, במסגרת החוק לתיקון פקודת התעבורה (מס' 101), התשע"ב-2011, הוחמרה הענישה בגין עבירת ההפקרה אחרי פגיעה, וכונן מדרג חומרה בהתאם ליסוד הנפשי שנלווה לביצוע העבירה. בנוסחה החדש מבחינה הפקודה לעניין העונש בין עבירת הפקרה שנעברה כאשר היה על הנג דעת שבתאונה נפגע אדם או עשוי היה להיפגע אדם, כלומר שלגבי נסיבה זו היתה קיימת ידעה בכוח בלבד (סעיף 64א(א)), לבין עבירת הפקרה שנעשתה כשלנוהג מודעות בפועל לגבי הפגיעה באדם (סעיף 64א(ב))."(הדגשות שלי ש.ז.א.)

מצאתי לזכות את נאשם 1 מעבירה של הפקרה אחרי פגיעה בניגוד לסעיף 64א(ב) לפקודת התעבורה מצאתי להרשיע את נאשם 1 בעבירה של הפקרה אחרי פגיעה בניגוד לסעיף 64א(א) לפקודת התעבורה וביתר הסעיפים המיוחסים לו בכתב האישום.

מצאתי להרשיע את נאשם 2 בעבירה המיוחסת לו בכתב האישום.

זכות ערעור לבית המשפט המחוזי תוך 45 ימים מהיום.

ניתנה היום, כ"ה תשרי תש"פ, 24 אוקטובר 2019, במעמד הצדדים.